Metenedon, Chrysénque & Cillam Appollinis urbes.

Cillibantes, κινίσταντες, instrumenta erant tribus pedibus fulta, quibus in bello scuta imponebant fatigati, ut ex Aristophane annotavit Cælius lib. 8. cap. 16.

Cillibantum, vide **Cylibantum**.

Cilius, à cino dictus, ut & Cirius. Sumitur interdum pro capillo círato: & ab eo Cinnæ, βοσπυζόβι: interdum pro cilio.

Cillus, Pelopis fuit auriga, qui in itinere, antequam Pelops ad Oenomaum venisset, obiit: cuius nomine Cilla oppidum, templumque Cillei Apollinis à Peleope conditum est. Strab. lib. 13. Cic. ad Att. lib. 13. cap. 49.

Cilones, φολοὶ. Dicti sunt quorum capita oblonga, & compressa sunt, vel quibus frons eminentior est, ita ut à dextra sinistramque recisa videatur. Fest. Cic. in Salust. Quicquid impudicum, cilonum, patriciarum, sacrilegorum, debitorum fuit in urbe.

Cima, cocumula: alias **Cuma**, **Cucumula**. Vide **Cuma**, & **Cyma**.

Cimacia, vide **Cymatia**.

Cimas, insula inter Istria, quæ, ut Pomponius scribit, urbem habet, quam quia Bithyni colunt, Bithynidam appellant.

¶ **Cimber** est nomen gentile. **Cimbi**, κιμβης, populi fuerunt Septentrionales, Saxonici maris peninsula incolentes, quæ ab ipsis Cimbria Cherronesus dicta est, anno ab Urbe condita sexcentesimo quadragesimo, unâ cum uxoris & liberis Narbonensem provinciam ingressi, à C. Mario ad internectionem fuerunt deleti. Refert Val. Max. Cimbros, & Celtiberos in acie gaudio exultare consueisse, tanquam gloriōse & feliciter essent excessuri: lamentari vero in morbo, quasi turpiter essent perituri. Hodie Dani appellantur, & qui ipsum peninsula Isthmum inhabitant, Holsarii. Cimbi Germanorum lingua dicuntur latrones. Plutar. in Mario. Et de cimbrica clade, ibid. vel dicti, quod à Cimmeriis oriundi.

¶ **Cimbericum**, κιμβερικόν, tunica pretiosa, quæ σάτος, vel potius σάτος dicitur. ¶

Cimbrica Cherronesus, vide **Cimbi**.

Cimelium, omnis domus supplex. ¶ Pro thesauris Ecclesiæ apud Gregor.

¶ **Cimeliarcha**, κιμελιάρχης, qui cimeliis praest, Thesaurarius. ¶

Cimeliarium, locus est, ubi reponitur thesaurus.

¶ **Cimentum**, fundamentum. **Cimentarius**, qui disponit fundamentum. Gloss. A. L. ¶

Cimex, vermiculus est odore foedus, ex ligno nascens, chartisque & paleis, κιμεξ. Mart. lib. 1.

Nec toga, nec focus est, nec tutus cimice lectus.

Plin. lib. 27. cap. 9. Folia cimicæ necant. Idem Plin. lib. 29. cap. 4. Veluti cimicum animalis foedissimi & dictu quoque fastidiendi natura, contra serpentum morsus, & præcipue aspidum, valere dicitur.

Cimiterium, pro Cemeterium, apud Flodoardum.

Cimmerii, κιμμεριοι, populi fuerunt à Scythis oriundi, dexteram Ponti partem habitantes, non procul à Bosphoro, qui à nomine ipsorum Cimmerius appellatus fuit: ubi & oppidum fuit nomine Cimmerion. Hi aëtem crassum habuisse feruntur, & densis exhalationibus nebulosum: quod & ipsum Homerus testatur Odyss. lib. 11. ¶ Hinc Cimmeriæ teæbrae proverbio celebrantur, pro pro densissima caligine.

Cimmerian etiam obscuras accessit ad oras.

Tib. lib. 4. Lact. lib. 4. O cæcum pectus, o mentem Cimmeriis, ut aiunt, umbris atioreum Ephorus scribit Cimmerios in Italia quoque fuisse juxta lacum Avernum, eoque in subterraneis habitatæ se domiciliis, quorum morem patriam esse, ut nemo solem aspiciat: noctu vero egreditur. Eorundem meminit & Festus: Cimmerii (inquit) dicuntur homines qui frigoribus habitatas terras incolunt, quales fuerunt inter Baias & Cumas in ea regione, in qua convallis satis eminenti jugo circundata est, quæ neque matutino, neque vespertino tempore Sole contegitur. ¶ Cimmericus Bosphorus, κιμμερικὸς βόρεος, inde nominatur: cuius longitudo est ducentorum & viginti stadiorum.

Cimmeris, urbs Phrygiae, quæ à veteribus Edonis dicta fuit, Calepini Pars I.

deinde & Assus Apollonia, & Antandros. Author est Plin. lib. 5. cap. 30.

Cimolîs, Paphlagonia oppidum est, testibus Pomponio lib. 2. & Plin. lib. 6. cap. 2. ¶ Est etiam urbs ejusdem nominis in Galatia, teste Ptolem. lib. 5. cap. 4.

Cimolîa creta, vide in sequenti dictione.

Cimolîs, κιμωλος Suidæ, insula est in mari Cretico, è regione Zephryii promontorii, unde optima creta advehitur, qua fullones utuntur in abluendis vestium maculis. Ovid. 7. Metam.

Hinc humilem Myconem, cretosaque rura Cimoli.

Cimolîs, α, um, adjectivum: ut, Cimolia creta, cujus diversa sunt genera, ut videtur est apud Plin. lib. 6. cap. 17. Diosc. lib. 5. cap. 94. duas Cimolia terra species facit, unam candidam, alteram ad purpureum colorum vergentem: quarum utique maximas in medicinis vires tribuit.

Cimon, κιμων, Atheniensis fuit Miltiadis filius, mira erga cives liberalitate ac munificentia: utpote qui refractis agrotum suorum & hortorum sepibus, civibus faceret potestatem, quod visum esset, ex illis decerpendi. Domi quoque tam longo apparatu instruxit convivium, ut non modò familiæ, sed multis etiam pauperibus undique confluentibus abundè sufficeret. Vide latius vitam ejus apud Plutarchum, qui cum Lucullo in contentionem adducit.

Cinædix, lapilli qui inveniuntur in cerebro cinædi piscis, maris habitum colore præsagientes. Plin. lib. 37. cap. 10.